«Утверждаю»:

Руководитель Юго-Восточного управления министерства образования

и науки Самарской области  ______________________ Е.Ю.Баландина

ПРОТОКОЛ

заседания Коллегии Юго-Восточного управления

министерства образования и науки  Самарской области

1 ноября  2011 года

г.Нефтегорск

Присутствовали:  Баландина Е.Ю., председатель Коллегии, члены Коллегии – 14 человек, специалисты  Юго-Восточного  управления, директора  общеобразовательных   учреждений, руководители    ДОУ, УДОД.

Всего – 40 человек.

	Отделу организации образования

	1. Материалы Коллегии довести до сведения руководителей ОУ.

                                    Срок: до 05.11.2011года

	Руководителям общеобразовательных
учреждений
ГОУ ДПО ЦПК «Нефтегорский Ресурсный центр»

	1.1. Провести сопоставительный анализ результатов исследований  2009 и

2010 годов сравнительного мониторинга качества обученности  выпускников 9 и 11 классов.

                                                    Срок: до 30.11.2011 г.

1.2. Обсудить полученные результаты на заседаниях органов самоуправления ОУ.

                                               Срок: до 30.12.2011 г.

1.3. Представить в отдел организации образования:

- анализ результатов государственной (итоговой) аттестации 2011 года и сопоставительный анализ результатов исследований  2009 и 2010 годов сравнительного мониторинга качества обученности  выпускников 9 и 11 классов;

     - планы-графики ОУ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации в 2012 году.
   Срок: до 30.12.2011 г.
1.   Активизировать управленческую деятельность по кадровой политике, разработать планы работы по «омоложению» кадрового ресурса с учётом прогноза перспективной потребности в кадрах.

до 01.01.2012 года

2.   Обеспечить необходимую методическую поддержку педагогов, выходящих на аттестацию на соответствие занимаемой должности.

постоянно

3.    Систематизировать работу, направленную на более активное участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства.

                                 постоянно

1.4. Обеспечить повышение квалификации педагогов по проблемам реализации общеобразовательных программ профильного обучения и     повышения качества подготовки выпускников.

Срок: постоянно.

   1.5. Разработать план методического сопровождения подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классов в 2012 году и представить в отдел организации образования (Уколовой С.Н.).

                                              Срок: до 30.11.2011 г.

1.6.    Организовать индивидуальные, групповые консультации для  педагогических работников, тестируемых на соответствие занимаемой должности.

                             в течение 2011-2012 учебного года

 .